太极集团〔2015〕630号                 签发人：陈建国

关于一季度安全检查情况的通报

各公司、厂：

为了加强安全生产工作，防范安全事故发生，集团公司安

全办对各单位进行了一季度安全大检查，现将安全检查情况通

报如下：

一、检查中发现存在的主要安全隐患：

序号 隐患单位 主要安全隐患 备注

1 涪陵药厂

①一分厂机修班：电线乱拉乱接；一乙炔瓶置于露天，存

在安全隐患。

②八分厂：酒精储量过多，不能超过半天的暂存量；安全

检查记录 3月份缺一次。

③十一分厂：8号锅炉控制台下班前的做个人卫生应规定

时间；登高区域应有警示标志。

④十二分厂：一楼回收岗位消防器材被遮挡。

⑤仓库、原料库和成品库部分灭火器失效。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

⑥李渡大型仓库：原料库和成品库中部没有留出垛距；要

增设灭火器，且上方应有明显的灭火器指示标志。

2 太极印务

①塑料车间：油棉纱应用铁桶存放。

②包装车间：三工段安全检查记录 2月份缺一次；

模切工段安全活动记录 3月份缺一次；说明书线工段安全

活动未按要求开展（有时未涉及安全）。

③包装车间：二楼设备维修时，应挂安全警示牌。

④成品库：灭火器上方应有明确的指示标志。

3 国光厂

①酱油车间：旋转蒸煮锅、真空浓缩缸、夹层锅安全阀过

期未校验。

②酱油车间：两分气缸压力表过期未校验。

③锅炉房无夜班值守记录（在跟班实习）。

④配电房：绝缘棒过期未校验。

⑤熬制酱油车间的2个K型罐压力表、安全阀过期未校验。

4 办公区域 ①广告公司一插线板超负荷。

5 桐君阁药厂 ①部分灭火器已过期、报废，应及时更换。

6 塑料四厂 ①部分灭火器过期。

7 西南药业

①粉针车间：生产车间有 6具灭火器过期。

②小针车间：灭菌室 1至 5号柜所有压力表应标注安全红

线。

③大输液车间：软袋灭菌柜上压力表应标注安全红线。

④厂区回收库房路灯电线老化。

8 桐君阁股份 ①安全管理制度需重新修订。

9 连锁公司 ①安全管理制度需重新修订。

10 医院公司 ①安全管理制度不全，无安全生产责任制。

11 中药二厂

①包装车间：包装传输生产线上有女工头发没有包在工作

帽内。

②丸剂车间：安全活动记录不规范。

③成品库：个别品种堆码超高。

12 川太极

①注一车间：安全检查（代签）和安全活动（无签名）记

录不规范。

②厂级安全管理制度需重新修订。

13 绵阳药厂

①一车间：粉碎混合室设备检修时应有安全警示牌。

②一车间：药材干燥室的分气缸压力表过期未及时校验。

③一车间：灭菌柜压力表过期未及时校验。

④一车间：安全活动记录 1月份缺一次。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

⑤四车间：外包装室一设备检修应有安全警示牌。

⑥四车间：安全活动记录 1月份缺一次。

⑦三车间：2、3月份安全活动各缺一次。

⑧厂级安全检查 3月份无分管领导带队检查，一季度无第

一负责人带队检查。

14 天诚制药

①三车间：灭菌室的 M-1灭菌柜压力表过期未及时校验。

②三车间：洗烘室的 2条线上洗瓶机压力表过期未校验。

③前处理车间：蒸煮室内的卧式杀菌锅安全阀过期未校

验。

④原料库：一叉车在库内违规充电；一灭火器被遮挡。

⑤前提车间：W-2罐一压力表过期未及时校验。

⑥厂级安全检查 1月份缺一次，3月份缺 3次。

15 南充药厂

①二车间：颗粒分装室的消防通道堵塞；安全检查 1、3

月各缺一次。

②一车间：控制过滤器上压力表已损坏；1、2 月份安全

检查各缺一次。

③包材库：库区应增设灭火器。

④机修室：一配电箱下有洗件用的机油，存在安全隐患；

3月份安全活动缺一次。

⑤缺一次主要领导带队的厂级安全检查；一季度安全专题

会无主要领导参加。

⑥部分台账未更新。

二、对照检查中发现的安全隐患，各单位要举一反三，加

强安全检查，及时整改隐患，各单位领导必须高度重视，强化

安全意识，加强安全生产管理工作，落实安全措施，严防安全

事故发生。

太极集团有限公司
2015年 5月 6日

太极集团有限公司办公室              2015年 5月 7日印发

  拟稿：蔡海                            校核：刘塔

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn